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DECYZJA

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.), po rozpoznaniu wniosku z dnia 9 marca 2023 r., Związku
Międzygminnego „Nidzica” w Kazimierzy wielkiej,

II.

orzekam:

zmienić decyzję Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.136.2021 z dnia 23 stycznia 2023 r.,
dotyczącą skrócenia okresu obowiązywania zatwierdzonej taryfy oraz zatwierdzenia nowej taryfy dla
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gmin: Kazimierza
Wielka, Skalbmierz, Działoszyce, Słaboszów, w taki sposób, żezałącznik do decyzji otrzymuje postać
zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

pozostałe zapisy decyzji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Związek Międzygminny „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej pismem z dnia 9 marca 2023 r., wystąpił
do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa

Wodnego Wody Polskie o zmianę decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej

w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.136.2022 z dnia
23 stycznia 2023 r., dotyczącej skrócenia okresu obowiązywania zatwierdzonej taryfy oraz zatwierdzenia
nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzeniaw wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gmin:

Kazimierza Wielka, Skalbmierz, Działoszyce, Słaboszów.

Organ regulacyjny pismem znak: KR.RZT.70.136.2022 z dnia 21 marca 2023 r. zawiadomił stronę
o wszczęciu postępowania. Prawidłowo zawiadomiona strona nie wniosła uwag.

Wnioskowana zmiana załącznika do decyzji polega na korekcie nagłówków tabeli nr 2, 3 i 5.

W załączniku do decyzji znak: KR.RZT.70.136.2022 z dnia 23 stycznia 2023 r. było:

Tabela Nr 2 Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzane ścieki w okresie od 13 do 24 miesiąca;
Tabela Nr 3 Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzane ścieki w okresie od 25 do 36 miesiąca;
Tabela Nr 5 Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę w okresie od 13 do 24 miesiąca.
Winno być:

Tabela Nr 2 Wysokość cen i stawek opłat za dostarczonąwodę w okresie od 13 do 24 miesiąca;
Tabela Nr 3 Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę w okresie od 25 do 36 miesiąca;
Tabela Nr 5 Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzane ścieki w okresie od 13 do 24 miesiąca.



W pozostałym zakresie taryfa nie podleg
W związku z powyższym organ p OWłł ny decyzji zgodnie z wnioskiem i orzekł jak

w sentencji.
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Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie, za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków, w terminie 14 dni od dnia jej
otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania
wobec Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie. Z dniem doręczenia Dyrektorowi
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Otrzymują:
1. Związek Międzygminny „NIDZICA” w Kazimierzy Wielkiej, ul. Zielona 12, 28-500 KazimierzaWielka — zpo
2. RZTa/a.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków

tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl
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Załącznik do decyzji

Z up. Dyr kt
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oza,. ep.m. 70.'36.?02?er Rosa z dnia ..

1. Informacje ogólne.

w Kazimierzy Wielkiej jestZwiązek Międzygminny „Nidzica”
przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, które na terenie gmin: Kazimierza
Wielka, Działoszyce, Skalbmierz, Słaboszów realizuje jej zadania własnew zakresie

zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Obecnie, w
rozliczeniach z odbiorcami usługZwiązekMiędzygminny „Nidzica” stosuje taryfę dla

zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, która została
zatwierdzona Decyzją i postanowieniem KR.RZT.70.205.2021 Państwowe
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Regionalny Zarządu Gospodarki

Wodnej w Krakowie

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich

stosowania obowiązujące na terenie gmin: Kazimierza Wielka, Działoszyce,

Skalbmierz, Słaboszów. Taryfa będzieobowiązywać na okres trzech lat.
Taryfa została opracowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj.
Dz. U. z 2020r. poz.2028 ze zm.), zwana dalej ustawą, z uwzględnieniem przepisów
ustawy z dnia 27 października 2017 roku o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2017, poz. 2180), oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Žeglugi
Sródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o
zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i

zbiorowe odprowadzanie ścieków (teks jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1074),

zwanego dalej Rozporządzeniem.
Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usługw zakresie

dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Związek Międzygminny
„Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej.

2. Rodzaj prowadzonej działalności

ZwiązekMiędzygminny "Nidzica” z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej prowadzi
działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodęi zbiorowego odprowadzania
ścieków na terenie działania Związku Międzygminnego „Nidzica”, wykonując
zadania własnegmin w tym zakresie.



Przedmiot działalności Związku Międzygminnego „Nidzica” stanowi:

l. w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę : ujmowanie i dostarczanie wody

usługobiorcom, z którymi zawarto umowy, za pomocą urządzeńwodociągo-
wych,

2. w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: odprowadzanie ścieków do-

starczonych przez usługobiorców, za pomocą urządzeńkanalizacyjnych do
oczyszczalni ścieków oraz ich oczyszczanie.

Związekzostał zarejestrowany w Rejestrze związkówmiędzygminnych w dniu

16 grudnia 1991 r. pod poz.45.

Związek utrzymuje w ruchu ciągłym produkcję i dystrybucję wody z ujęć

oraz całodobowo kieruje tymi procesami, steruje całodobowo procesy odbioru

i oczyszczania ścieków przesyłanych z terenu działalności Związku do oczyszczalni

ścieków, a także dba o jakość wody i monitoruje jakość ścieków przez systematyczne

badania laboratoryjne. Ponadto, Związekutrzymuje w stałej gotowości pogotowie

wodno — kanalizacyjne, prowadzi przeglądy, naprawy i remonty istniejącej sieci

wodociągowej i kanalizacyjnej, pomp głębinowych oraz urządzeńoczyszczalni

ścieków.

3. Rodzaj i struktura taryfy

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest taryfą niejednolitą wieloczłonową,
ponieważ obok jednakowej ceny za m3 zużytej wody dla indywidualnych odbiorców,
zawiera różneopłaty abonamentowe w rozliczeniach :

a) w oparciu o wskazanie wodomierza głównego lub wskazania wodomiełza
mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej,

b) z osobami korzystającymi z lokalu w budynku wielolokalowym,

c) w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.

Natomiast taryfa za zbiorowe odprowadzanie ścieków jest taryfą niejednolitą

jednoczłonową.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeńwodociągowo-kanalizacyjnych oraz
zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, tj.: kosztów
eksploatacyjnych dokonano podziału odbiorców usługna taryfowe grupy.



W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono cztery grupy taryfowe
odbiorców usług.

4. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Ustalono następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

l. Dla zaopatrzenia w wodę ustalono cztery grupy taryfowe:

Pierwsza grupa obejmuje odbiorców usług wykorzystujących wodę na terenie
miasta i gminy Kazimierza Wielka, miasta i gminy Skalbmierz, miasta i gminy
Działoszyce oraz gminy Słaboszów, w oparciu o wskazanie wodomierza głównegolub
wskazania wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej.

Druga grupa obejmuje odbiorców usług wykorzystujących wodę na terenie
miasta i gminy Kazimierza Wielka, miasta i gminy Skalbmierz, miasta i gminy
Działoszyce oraz gminy Słaboszów, w oparciu o podpisane umowy z administratorami

budynków wielolokalowymi.
Trzecia grupa obejmuje odbiorców usług wykorzystujących wodę przez

gospodarstwa domowe na terenie miasta i gminy Kazimierza Wielka, miasta i gminy
Skalbmierz, miasta i gminy Działoszyce oraz gminy Słaboszów, w oparciu o
przeciętne normy zużycia wody.

Grupa czwarta obejmuje pozostałych odbiorców usługnie ujętych

w grupie l, 2 i 3.

2. Dla odprowadzania ścieków ustalono dwie grupy taryfowe:

Grupa I - obejmuje budynki mieszkalne, zamieszkania zbiorowego oraz obiekty
użyteczności publicznej oraz pozostali odbiorcy na terenie miasta i gminy Kazimierza
Wielka, miasta i gminy Skalbmierz oraz miasta i gminy Działoszyce, podłączonychdo
sieci kanalizacyjnej grawitacyjnie.

Grupa 2 — obejmuje budynki mieszkalne, zamieszkania zbiorowego oraz obiekty
użyteczności publicznej oraz pozostali odbiorcy na terenie miasta i gminy Kazimierza
Wielka, miasta i gminy Skalbmierz oraz miasta i gminy Działoszyce, podłączonych do
sieci kanalizacyjnej za pośrednictwem przydomowych przepompowni ścieków.

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług,
o których mowa w pkt. 4 Taryfy, obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat

oraz zasady ich stosowania.



Przy rozliczeniach za dostarczonąwodę dla zasadniczej grupy odbiorców usług
obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się:

z ceny wyrażonejz złotych za m3 dostarczonej wody
stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody — płaconej
za każdy miesiąc dla grupy 2 i 4 bez względu na rozmiary dokonanego poboru

wody lub też jego całkowitego braku.

Dla grupy 1 i 3 stawka opłaty abonamentowej liczona w dwumiesięcznym okresie
rozliczeniowym, ale ze względu na uwarunkowania programowe przeliczona jest

na opłatę miesięcznąwyrażoną w zł.
Stawka opłaty abonamentowej liczona w dwumiesięcznym okresie rozliczeniowym
ale ze względu na uwarunkowania programowe przeliczona jest na opłatę

miesięcznąwyrażoną w zł.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązują ceny za
oczyszczanie ścieków, podobnie jak w przypadku cen za dostarczonąwodę zależne są

3
od ilości, a wyrażone również stawką w złotych za m .

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczonąwodęw okres od 1 do 12 miesiąca

Lp.

1

1.

2.

3.

4.

Taryfowa grupa
odbiorców

2

Grupa 1

Grupa 2

Grupa 3

Grupa 4

Cena / stawka
Wyszczególnienie

3

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

netto
4

5,29

7,95

5,29

6,92

5,29

7,08

7,32

7,95

brutto*
5

5,71

8,59

5,71

7,47

5,71

7,65

7,91

8,59

Tabela Nr 1

Jednostka
miary

6
zł/m3

zł/m-c

zł/m3

zł/m3

zł/m-c

zł/m3

zł/m-c

*Zgodnie z obowiązującą obecnie stawką podatku VAT



Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodęw okres od 13 do 24 miesiąca

Lp.

1

1.

2.

3.

4.

Taryfowa grupa
odbiorców

2

Grupa 1

Grupa 2

Grupa 3

Grupa 4

Cena / stawka
Wyszczególnienie

3
3

cena za lm
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

3

cena za lm
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

netto
4
5,76

8,66

5,76

7,54

5,76

7,71

7,97

8,66

brutto*
5

6,22

9,35

6,22

8,147

6,22

8,33

8,61

9,35

*Zgodnie z obowiązującą obecnie stawką podatku VAT

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczonąwodęw okres od 25 do 36 miesiąca

Lp.

1

1.

2.

3.

4.

Taryfowa grupa
odbiorców

2

Grupa 1

Grupa 2

Grupa 3

Grupa 4

Cena / stawka
Wyszczególnienie

3

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

cena za lm3
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa

3

cena za lm
dostarczonej
wody
opłata
abonamentowa
cena za lm3
dostarczonej wody

opłata
abonamentowa

netto
4

6,05

9,09

6,05

7,92

6,05

8,10

8,37

9,09

brutto*
5

6,53

9,82

6,53

8,55

6,53

8,75

9,04

9,82

TabelaNr 2
Jednostka
miary

6

zł/m3

zł/m-c

zł/m3

zł/m3

zł/m-c

zł/m3

zł/m-c

TabelaNr 3

Jednostka
miary

6

zł/m3

zł/m-c

zł/m3

zł/m3

zł/m-c

zł/m3

zł/m-c

*Zgodnie z obowiązującą obecnie stawką podatku VAT



Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki w okres od I do 12 miesiąca

Cena / stawka
Lp.

1
1.

2.

Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie

2
Scieki z budynków
mieszkalnych, zamieszkania
biorowego oraz z obiektów
użyteczności publicznej oraz
ozostali odbiorcy na terenie

iasta i gminy Kazimierza
Wielka, miasta i gminy
Skalbmierz oraz miasta i gminy
ziałoszyce podłączeni do sieci

kanalizac
•

ne• rawitac 'nie
Scieki z budynków
ieszkalnych, zamieszkania
biorowego oraz z obiektów
użyteczności publicznej oraz
pozostali odbiorcy na terenie

iasta i gminy Kazimierza
Wielka, miasta i gminy
Skalbmierz oraz miasta i gminy
ziałoszyce podłączeni do sieci
analizacyjnej za pośrednictwem,
rzydomowych przepompowni
ścieków.

3
3

ena za 1 m
dprowadzonych
cieków

3

ena za 1 m
dprowadzonych
ścieków

netto
4

7,46

6,89

brutto*
5

8,06

7,44

Tabela 4

Jednostka
miary

6

zł/m3

zł/m3

*Zgodnie z obowiązującą obecnie stawką podatku VAT

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki w okres od 13 do 24 miesiąca
Tabela 5

Cena / stawka
Lp.

1
1.

2.

Taryfowa grupa odbiorców

2

Scieki z budynków
ieszkalnych, zamieszkania
biorowego oraz z obiektów
użyteczności publicznej oraz
ozostali odbiorcy na terenie

iasta i gminy Kazimierza
Wielka, miasta i gminy
Skalbmierz oraz miasta i gminy
ziałoszyce podłączeni do sieci
analizac •ne• rawitac •nie
Scieki z budynków
ieszkalnych, zamieszkania

zbiorowego oraz z obiektów
żyteczności publicznej oraz
pozostali odbiorcy na terenie

iasta i gminy Kazimierza
Wielka, miasta i gminy
Skalbmierz oraz miasta i gminy
Działoszyce podłączeni do sieci
analizacyjnej za pośrednictwem,
rzydomowych przepompowni
ścieków.

Wyszczególnienie

3
3

ena za 1 m
dprowadzonych
'cieków

3
cena za 1 m
dprowadzonych
ścieków

netto
4

8,12

7,50

brutto*
5

8,77

8,10

Jednostka miary

6

zł/m3

zł/m3

*Zgodnie z obowiązującą obecnie stawką podatku VAT



Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki w okres od 25 do 36 miesiąca

Cena / stawka
Lp.

1
1.

2.

Taryfowa grupa odbiorców

2

Scieki z budynków
ieszkalnych, zamieszkania

zbiorowego oraz z obiektów
žyteczności publicznej oraz
ozostali odbiorcy na terenie
iasta i gminy Kazimierza

Wielka, miasta i gminy
Skalbmierz oraz miasta i
gminy Działoszyce podłączeni
o sieci kanalizacyjnej
rawitac

•

nie
Ścieki z budynków
ieszkalnych, zamieszkania
biorowego oraz z obiektów
Îlżyteczności publicznej oraz
ozostali odbiorcy na terenie
iasta i gminy Kazimierza

Wielka, miasta i gminy
Skalbmierz oraz miasta i
gminy Działoszyce podłączeni
do sieci kanalizacyjnej za
ośrednictwem,
rzydomowych przepompowni
ścieków.

Wyszczególnienie

3
3

ena za 1 m
dprowadzonych
ścieków

3

ena za 1 m
dprowadzonych
'cieków

netto
4

8,53

7,88

plus VAT
5

9,21

8,51

Tabela 6

Jednostka
miary

6

zł/m3

zł/m3

*Zgodnie z obowiązującą obecnie stawką podatku VAT

6. Warunki rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości
w przyrządy i urządzenia pomiarowe .

1.

2.

3.

4.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków prowadzone będązgodnie z niniejszą taryfą i umową zawartą na
świadczenie usługpomiędzy Związkiem Międzygminnym „Nidzica” w
Kazimierzy Wielkiej a odbiorcami.

Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcęusługniezależnie od
tego, czy Odbiorca usługpobierał wodę w okresie rozliczeniowym.

Odbiorca usługdokonuje zapłaty za dostarczonąwodę i odprowadzone ścieki
na warunkach i w terminach określonych w umowie.

Opłaty abonamentowe zostały ustalone w oparciu o koszty utrzymania
gotowości (oprócz osób korzystających z lokali budynku wielolokalowych) do



świadczenia usługurządzeńwodociągowych, koszty usługi odczytu
wodomierza (oprócz osób w oparciu o przeciętne normy zużycia wody),
koszty rozliczenia należności w poszczególnych grupach taryfowych.

5. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań
wodomierza głównego.

6. W przypadku braku urządzeniapomiarowego mierzącego ilość
odprowadzanych ścieków, ilość ścieków odprowadzonych do kanalizacji przez
dany podmiot zostanie ustalona na podstawie wskazań wodomierza głównego.
Ustala się, że ilość dostarczonej wody równasię ilości odebranych ścieków
z nieruchomości.

7. W rozliczeniach ilość odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej

wody uwzględnia sięwyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na
ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego
na koszt odbiorcy usług(różnicy odczytów wodomierza głównegoi
dodatkowego

8. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzeniapomiarowe ustala się
na podstawie wskazań tych urządzeń.

9. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego
ilość pobranej wody ustala sięna podstawie średniego zużycia wody w okresie
3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działaniawodomierza, a gdy
nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym
okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody
w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

10. Przedsiębiorstwowodociągowo-kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług
dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza, jednak w
przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa on koszty
sprawdzenia.

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat

1. W taryfie zastosowano stawki cen i opłat różnedla poszczególnych grup
odbiorców usługwodociągowo — kanalizacyjnych.

2. Ustalono trzy stawki opłaty abonamentowej obejmujące w zależności od

grupy odbiorców koszty utrzymania gotowości (oprócz osób korzystających

z lokali budynku wielolokalowym) do świadczenia usługurządzeńwodociągo-
wych, koszty usługi odczytu wodomierza (oprócz osób w oparciu o przeciętne

normy zużycia wody), koszty rozliczenia należności w poszczególnych



grupach taryfowych. Opłatę abonamentowąwyliczono dla okresów
miesięcznych ze względu na właściwości systemu księgowego.

7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup
odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, z wyjątkiem dostawy wody na określone cele
wynikające z zadań Związku , dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług
w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.
Związek dokonuje zbiorowego zaopatrzenia w wodę zarównow budynkach
jednorodzinnych jak i wielorodzinnych oraz w budynkach użyteczności
publicznej.

W zakresie dostawy wody Związek ponosi koszty obsługi swoich klientów.
Pewne koszty ponoszone są niezależnie od tego czy poszczególny odbiorca w
danym okresie będziefaktycznie pobierał wodę, czy też nie, a ponoszenie ich

wymusza proces produkcji wody i gotowość do jej dostarczania.

Nie wszyscy odbiorcy korzystający z usługprzedsiębiorstwaw zakresie dostawy
wody sądostawcami ścieków do urządzeńkanalizacyjnych.

Zróżnicowany zakres usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców
występuje również w przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków.

7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje sięprzy zachowaniu standardów
jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów
prawnych, które zostały określone w Regulaminie dostarczania wody
i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Zgromadzenie Związku
Międzygminnego „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej z dnia 12 września 2018r.
UchwałąNr VII / 12/18 (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 17 października
2018 poz. 3562 oraz zmiana regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
ścieków wprowadzona uchwałąZgromadzenie ZwiązkuMiędzygminnego
„Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej z dnia 28 września 2021 r. — Uchwałą
Nr III /09/21 (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiegoz dnia 12 października 2021poz.
33303).

Jakość wody produkowanej jest zgodna zarównoz normami krajowymi,
jak i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć podziemnych.
Woda jest poddawana doraźnie dezynfekcji podchlorynem sodu.
Jakość wody jest kontrolowana na bieżącoprzez Związek w ramach kontroli
wewnętrznej zakładu a także przez Sanepid Powiatowy i Wojewódzki w ramach



monitoringu.
Związek prowadzi dystrybucję wody w sposób ciągły. Stwierdzone usterki są

usuwane na bieżącow możliwie najkrótszym czasie. Do usuwania awarii stosuje się
materiały najwyższej jakości.

Potencjał oczyszczalni ścieków w Kazimierzy Wielkiej pozwala na dalsze
podłączanie nowych odbiorców usług. Również ścieki dowożone z terenów nie

skanalizowanych są odbierane na bieżąco bez ograniczeń ilościowych
i jakościowych.

Scieki dowożone nie sąujęte w taryfach.

Za pośrednictwem inkasentów Związek ma stały kontakt z odbiorcami usług.
Uwagi dotyczące jakości świadczonych usługprzez Związek są rozpatrywane na
bieżąco, sprawdzane i w razie stwierdzenia nieprawidłowości usuwane.

Związek Międzygminny „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej uchwałą
Nr IV/20/22 Zgromadzenia ZwiązkuMiędzygminnego „Nidzica” w Kazimierzy
Wielkiej z dnia 28 lipca 2022 roku przyjąłWieloletni plan rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu

Związku Międzygminnego „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej na lata 2022-2026.
W przyjętym planie zawarte są zadania realizowane ze środków własnych jak

również w ramach Programu Rządowego Polski Ład: Programu Inwestycji

Strategicznych Polski Lad.
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